
DIREZIONE DI AREA POLITICHE CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-199.0.0.-177

L'anno 2023 il  giorno 17 del  mese di  Luglio la sottoscritta  Piaggio Gloria in qualità di 
dirigente  di  Direzione  di  Area  Politiche  Culturali,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  AI  SENSI  DELL’AVVISO  PUBBLICO  DI 
SOSTEGNO A RASSEGNE E FESTIVAL REALIZZATI SUL TERRITORIO DEL COMUNE 
DI GENOVA NELL’AMBITO DI “GENOVA CITTÀ DEI FESTIVAL” NELL’ANNO 2023 – 
IMPEGNI DI SPESA.

Adottata il 17/07/2023
Esecutiva dal 20/07/2023

17/07/2023 PIAGGIO GLORIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE DI AREA POLITICHE CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-199.0.0.-177

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  AI  SENSI  DELL’AVVISO  PUBBLICO  DI 
SOSTEGNO A RASSEGNE E FESTIVAL REALIZZATI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
GENOVA  NELL’AMBITO  DI  “GENOVA  CITTÀ  DEI  FESTIVAL”  NELL’ANNO  2023  – 
IMPEGNI DI SPESA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Vista la seguente normativa:
a) di     carattere     generale  :

• Legge n. 241/1990 «Nuove norme sul procedimento amministrativo» e successive modi-
ficazioni ed integrazioni;
• Decreto Legislativo n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  
loca- li» e successive modificazioni e integrazioni e, nello specifico, l'articolo 107 che disciplina le 
funzioni e le responsabilità della dirigenza;
• Decreto Legislativo n. 165/2001 «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di-
pendenze della pubblica amministrazione» e successive modificazioni ed integrazioni e, in partico-
lare, l'articolo 4 che regola le funzioni e le responsabilità di indirizzo politico/ammi nistrativo;

b) di     carattere     regolamentare  :
• "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi";
• "Regolamento di Contabilità";
• Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovven-
zioni, contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici  
di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati nonché per la concessione del patrocinio da  
parte del Comune

Viste:
- le Linee Programmatiche 2022-2027 presentate dal Sindaco e in particolare il punto 5.2 “La Ge-
nova della Cultura” che prevede il ricollocamento di Genova sul mercato interno ed esterno con 
un’identità precisa interpretando la propria eccellenza locale all’interno di un clima culturale forte-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



mente identitario che generi valore sociale per la comunità, per i visitatori e i cittadini anche attra-
verso la gestione e valorizzazione del patrimonio e degli spazi;
- il  Documento Unico di Programmazione 2023-2025, che nell’obiettivo strategico  “La Genova 
della cultura e della musica” prevede, tra gli obiettivi operativi “Sostenere e valorizzare il sistema  
teatrale e artistico genovese creando un circuito policentrico, accessibile, internazionale e di eleva-
ta qualità”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2023/2025;
- il Piano Strategico della Cultura anni 2023-2026, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 
46 del 23 marzo 2023, nel quale, tra le azioni relative allo Spettacolo, si indicano tra l’altro il “Con-
solidamento e sviluppo … del progetto Genova Città dei Festival”;

Visto il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzio-
ni, contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici idi  
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da  
parte  del  Comune,  adottato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  90  del  9/11/2010  e 
ss.mm.ii e in particolare:
- l'articolo 20, comma 1) che prevede che la concessione di benefici economici da parte del Comune 
di Genova a soggetti pubblici e privati venga effettuata, di norma, previa emanazione di un bando, 
adeguatamente pubblicizzato, da parte del dirigente competente e che possa riguardare anche attività 
e iniziative aventi carattere non ricorrente che rivestano interesse per la comunità cittadina;
- l’articolo 21, comma 2) che detta i criteri che devono essere osservati dalla Civica Amministrazio-
ne nella concessione di benefici economici;

Tenuto conto che il Comune di Genova, attraverso la concessione dei benefici di cui al suddetto Re-
golamento, intende favorire, tra gli altri, i seguenti settori: attività culturali, di spettacolo e di realiz-
zazione di eventi, nonché attività di promozione della città;

Dato atto che è compito dell’Amministrazione Comunale promuovere e sostenere le attività di sog-
getti pubblici e privati finalizzate ad organizzare, incrementare e diffondere iniziative culturali, di 
promozione della città, di spettacolo e di valorizzazione del territorio;

Considerato  che la  Civica  Amministrazione  intende promuovere e  sostenere festival  e  rassegne 
anche  per  l’anno  2023,  nella  logica  di  valorizzazione  del  patrimonio  materiale  e  immateriale, 
finalizzata allo sviluppo culturale, economico, sociale e turistico della città;

Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 2023-199.0.0.-111 è stato approvato l’Avviso pubbli-
co di sostegno a rassegne e festival realizzati sul territorio del Comune di Genova nell’ambito di  
“Genova città dei Festival” nell’anno 2023;

Vista la Determinazione Dirigenziale  2023/199.0.0./148 ad oggetto  “Nomina della commissione  
esaminatrice delle domande relative all’avviso pubblico per la selezione di progetti di rassegne e  
festival realizzati sul territorio del Comune di Genova nell’anno 2023”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la Determinazione Dirigenziale 2023/199.0.0./173 ad oggetto “Approvazione degli esiti del-
l’avviso pubblico di sostegno a rassegne e festival realizzati sul territorio del Comune di Genova  
nell’ambito di “Genova città dei Festival” nell’anno 2023.
”;

Visto  che  con la  suddetta  Determinazione  Dirigenziale  sono state  approvate  le  risultanze  della 
valutazione effettuata dalla Commissione e individuati  sulla base delle indicazioni dell’Avviso i 
contributi attribuibili a ciascun progetto come di seguito indicato:

SOGGETTO PROPO-
NENTE

DENOMINAZIONE PROGETTO PUNTEGGIO TO-
TALE

CONTRIBUTO 
MASSIMO ASSE-
GNABILE
EURO

CATEGORIA 1
  

Teatro Pubblico Ligure 
s.r.l. - Impresa sociale

Dialoghi sulla rappresentazione - XVI 
edizione

93,67 20.000,00

Associazione Sarabanda 
Impresa Sociale

Circumnavigando Festival Internaziona-
le di Circo Teatro Circus Tales – Il circo 
che racconta

93,00 20.000,00

IMFI – Istituto per le Mate-
rie e le Forme Inconsapevo-
li

QuartoPianetaFestival 2023 93,00 20.000,00

APS Gruppo Spontaneo 
Trallalero

Le Vie dei Canti 8’ edizione “Apparte-
nenze”

91,33 20.000,00

ARCI Pepita Ramone APS Radici Festival 91,00 20.000,00

Associazione Echo Art 32^ edizione Festival del Mediterraneo 
"Make music not war"

90,67 20.000,00

Associazione Culturale In-
terno 19

Comicity - Le strade della comicità - 5^ 
edizione

88,67 18.000,00

Forevergreen Associazione 
Impresa Sociale

Elektropark 2023 88,67 20.000,00

Fondazione Luzzati Teatro 
della Tosse onlus

Estate in Villa 84,00 16.000,00

Lunaria Teatro Associazio-
ne Culturale

Festival In una notte d'estate – percorsi: 
l'architettura della parola tra città e cielo 
- XXVI edizione

71,00 12.000,00

Suq Genova Festival e Tea-
tro Associazione culturale 
Impresa sociale ETS

25° Suq Festival Teatro del Dialogo 70,67 12.000,00

Circolo dei Viaggiatori nel 
Tempo

29° Festival Internazionale di Poesia 
"Parole spalancate"

70,33 12.000,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Associazione Culturale 
“Pasquale Anfossi”

La Parola e la musica - edizione de 
L’Antico e il Nuovo 2023 (28° anno di 
attività dell’Associazione Anfossi) 

69,67 12.000,00

Associazione misto 22 APS Balena Festival 69,67 12.000,00

Teatro Akropolis ETS Testimonianze Ricerca Azioni - XIV 
edizione

68,00 12.000,00

Associazione Culturale Ge-
nova Voci

Voci alla ribalta 2023 65,00 12.000,00

Collegium Pro Musica Festival Musicale le vie del barocco - 
30^ edizione 2023 "Acqua"

64,67 12.000,00

Gruppo dei Giovani Artisti 
- GAG

Dubbing Glamour Festival 5th - Actor-
sPoetryFestival 12th

64,67 12.000,00

Associazione Culturale 
Gratia Artis

Palco Sul Mare Festival 28ma Edizione 64,67 12.000,00

Fondazione Giorgio e Lilli 
Devoto

Festival DiPassaggio 64,67 12.000,00

Teatro dell'Ortica APS XV Festival Teatrale dell’Acquedotto – 
Panta rei, la cultura che scorre

64,67 12.000,00

Accademia del Chiostro “Musica nei Musei e non solo…” ® 24^ 
edizione – “La Superba, il Mare nel 
Cuore”

64,33 12.000,00

Associazione Teatro Gara-
ge

Ridere d’agosto ma anche prima - 33a 
edizione

64,33 12.000,00

Associazione Culturale Ca-
sanoego

Transatlantica 64,33 12.000,00

Compagnia Chierici - Cico-
lella

Sea Stories Festival 64,00 12.000,00

Lilith Associazione Cultu-
rale

Lilith festival - XII edizione 64,00 12.000,00

Associazione Musicaround La voce e il tempo 64,00 12.000,00

Alle Ortiche APS Alle Ortiche Festival 20 64,00 12.000,00

Associazione Gezmataz Gezmataz 63,67 12.000,00

Associazione Culturale 
DaDa

Non ci resta che ridere - 8^ edizione 63,67 12.000,00

Associazione Culturale 
Schegge di Mediterraneo

festival dell'Eccellenza al femminile 
XIX edizione - Next Generation Women 
- Icone

63,33 12.000,00

CATEGORIA 2
  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Centro Culturale Carignano Genova, reloaded, cinema e incontri 89,67 8.000,00

Associazione Coro Polifo-
nico S. Stefano

Pietre Sonore – Per Sonar Organi 2023, 
XVII edizione

92,67 1.500,00

Associazione Sulle ali della 
fantasia APS

Festival della fantasia 2023 89,67 8.000,00

Solidarietà e Lavoro Socie-
tà Cooperativa Sociale ON-
LUS

Parole e canzoni - Musica e teatro in 
"Campo"

89,00 8.000,00

Associazione Culturale 
Contatti

GENOVAnarra 88,67 3.500,00

Associazione Culturale 
OperaLand

OperaLand Festival for Kids 88,33 7.750,00

APS TNT Festival in piazza 88,00 5.000,00

La Quinta Praticabile scarl Il visibile e l'invisibile 66,33 4.800,00

Associazione Culturale Il 
Concento Ecclesiastico

Suoni d'arte Festival 2023 - 12^ edizione 63,33 4.800,00

Associazione Culturale Me-
trodora

Festival delle Periferie 2023 - 19^ edi-
zione

62,00 4.800,00

La Chascona Associazione 
di Cultura

GET - Giovani Eccellenze Teatrali 62,00 4.800,00

Associazione 28 Dicembre Flight - Mostra internazionale del cine-
ma di Genova

61,00 4.800,00

Associazione Culturale 
Mixta

Divago - Festival di arte urbana in Via 
del Campo

60,67 4.800,00

Tenuto conto che l’Associazione Culturale Mixta - C.F. 9521608010 – P.IVA 02847560998 - ha co-
municato, in fase di richiesta di modulo Ires, di avere modificato la sua denominazione in WANDA 
EPS, mantenendo lo stesso Codice fiscale e Partita IVA, come risulta dalla documentazione dell’A-
genzia delle Entrate fatta pervenire dall’associazione stessa;

Considerato, quindi, che la spesa nascente dall’adozione del presente provvedimento, quantificata in 
Euro 508.550,00=, trova copertura finanziaria sui capitoli come di seguito dettagliati:

- Euro 202.500,00 sul Capitolo 23051 «Trasferimenti a istituzioni sociali private finanziati  
da avanzo vincolato» -  Centro di  Costo n. 1600 «Politiche Culturali» -  Piano dei  Conti 
1.4.4.1.1 «Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private» - del Bilancio di Previsione 
2023; 

- Euro 306.050,00 sul Capitolo 23041 «Contributi diversi» - Centro di Costo n. 1600 «Politi-
che Culturali» - Piano dei Conti 1.4.4.1.1 «Trasferimenti correnti a istituzioni sociali priva-
te» - del Bilancio di Previsione 2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Daniele D’Agostino, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di com-
petenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’e-
secuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a cari-
co di altri soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Considerato quindi che le risorse destinate a finanziare il Progetto Genova Città dei Festival am-
montano complessivamente ad Euro 508,550,00;

DETERMINA

1. di  prendere atto di tutto quanto esposto in premessa;

2. di procedere a finanziare, sulla base dell’art. 7 dell’avviso a sostegno di rassegne e festival 
realizzati sul territorio del Comune di Genova nell’ambito di “Genova Città dei Festival , i 
progetti selezionati, come di seguito indicato:

SOGGETTO PROPONENTE DENOMINAZIONE PROGETTO CONTRIBUTO MASSI-
MO ASSEGNABILE
EURO

CATEGORIA 1
 

Teatro Pubblico Ligure s.r.l. - 
Impresa sociale

Dialoghi sulla rappresentazione - XVI edizione 20.000,00

Associazione Sarabanda Impre-
sa Sociale

Circumnavigando Festival Internazionale di Circo Teatro 
Circus Tales – Il circo che racconta

20.000,00

IMFI – Istituto per le Materie e 
le Forme Inconsapevoli

QuartoPianetaFestival 2023 20.000,00

APS Gruppo Spontaneo Tralla-
lero

Le Vie dei Canti 8’ edizione “Appartenenze” 20.000,00

ARCI Pepita Ramone APS Radici Festival 20.000,00

Associazione Echo Art 32^ edizione Festival del Mediterraneo "Make music not 
war"

20.000,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Associazione Culturale Interno 
19

Comicity - Le strade della comicità - 5^ edizione 18.000,00

Forevergreen Associazione Im-
presa Sociale

Elektropark 2023 20.000,00

Fondazione Luzzati Teatro del-
la Tosse onlus

Estate in Villa 16.000,00

Lunaria Teatro Associazione 
Culturale

Festival In una notte d'estate – percorsi: l'architettura del-
la parola tra città e cielo - XXVI edizione

12.000,00

Suq Genova Festival e Teatro 
Associazione culturale Impresa 
sociale ETS

25° Suq Festival Teatro del Dialogo 12.000,00

Circolo dei Viaggiatori nel 
Tempo

29° Festival Internazionale di Poesia "Parole spalancate" 12.000,00

Associazione Culturale “Pa-
squale Anfossi”

La Parola e la musica - edizione de L’Antico e il Nuovo 
2023 (28° anno di attività dell’Associazione Anfossi) 

12.000,00

Associazione misto 22 APS Balena Festival 12.000,00

Teatro Akropolis ETS Testimonianze Ricerca Azioni - XIV edizione 12.000,00

Associazione Culturale Genova 
Voci

Voci alla ribalta 2023 12.000,00

Collegium Pro Musica Festival Musicale le vie del barocco - 30^ edizione 2023 
"Acqua"

12.000,00

Gruppo dei Giovani Artisti - 
GAG

Dubbing Glamour Festival 5th - ActorsPoetryFestival 
12th

12.000,00

Associazione Culturale Gratia 
Artis

Palco Sul Mare Festival 28ma Edizione 12.000,00

Fondazione Giorgio e Lilli De-
voto

Festival DiPassaggio 12.000,00

Teatro dell'Ortica APS XV Festival Teatrale dell’Acquedotto – Panta rei, la cul-
tura che scorre

12.000,00

Accademia del Chiostro “Musica nei Musei e non solo…” ® 24^ edizione – “La 
Superba, il Mare nel Cuore”

12.000,00

Associazione Teatro Garage Ridere d’agosto ma anche prima - 33a edizione 12.000,00

Associazione Culturale Casa-
noego

Transatlantica 12.000,00

Compagnia Chierici - Cicolella Sea Stories Festival 12.000,00

Lilith Associazione Culturale Lilith festival - XII edizione 12.000,00

Associazione Musicaround La voce e il tempo 12.000,00

Alle Ortiche APS Alle Ortiche Festival 20 12.000,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Associazione Gezmataz Gezmataz 12.000,00

Associazione Culturale DaDa Non ci resta che ridere - 8^ edizione 12.000,00

Associazione Culturale Schegge 
di Mediterraneo

festival dell'Eccellenza al femminile XIX edizione - Next 
Generation Women - Icone

12.000,00

CATEGORIA 2
 

Centro Culturale Carignano Genova, reloaded, cinema e incontri 8.000,00

Associazione Coro Polifonico 
S. Stefano

Pietre Sonore – Per Sonar Organi 2023, XVII edizione 1.500,00

Associazione Sulle ali della fan-
tasia APS

Festival della fantasia 2023 8.000,00

Solidarietà e Lavoro Società 
Cooperativa Sociale ONLUS

Parole e canzoni - Musica e teatro in "Campo" 8.000,00

Associazione Culturale Contatti GENOVAnarra 3.500,00

Associazione Culturale Opera-
Land

OperaLand Festival for Kids 7.750,00

APS TNT Festival in piazza 5.000,00

La Quinta Praticabile scarl Il visibile e l'invisibile 4.800,00

Associazione Culturale Il Con-
cento Ecclesiastico

Suoni d'arte Festival 2023 - 12^ edizione 4.800,00

Associazione Culturale Metro-
dora

Festival delle Periferie 2023 - 19^ edizione 4.800,00

La Chascona Associazione di 
Cultura

GET - Giovani Eccellenze Teatrali 4.800,00

Associazione 28 Dicembre Flight - Mostra internazionale del cinema di Genova 4.800,00

Associazione Wanda EPS 
(ex -Associazione Culturale 
Mixta)

Divago - Festival di arte urbana in Via del Campo 4.800,00

3. prelevare  l’importo  complessivo  di  Euro  508,550,00=,  sui  capitoli  come  di  seguito 
dettagliati:
Euro 202.500,00 sul Capitolo 23051 «Trasferimenti a istituzioni sociali private finanziati  
da avanzo vincolato» -  Centro di  Costo n. 1600 «Politiche Culturali» -  Piano dei  Conti 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1.4.4.1.1 «Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private» - del Bilancio di Previsione 
2023 – codice risorsa 280982; 
Euro 306.050,00 sul Capitolo 23041 «Contributi diversi» - Centro di Costo n. 1600 «Politi-
che Culturali» - Piano dei Conti 1.4.4.1.1 «Trasferimenti correnti a istituzioni sociali priva-
te» - del Bilancio di Previsione 2023;

4. di impegnare l’importo complessivo di Euro 508,550,00=, come di seguito indicato:

SOGGETTO BENF. IMPORTO IMPEGNO RITENUTA
 sul capitolo 

23051

Teatro Pubblico Ligure s.r.l. - Impresa 
sociale

55465 20.000,00 2023/11980 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Associazione Sarabanda Impresa Sociale 41667 20.000,00 2023/11982 Da  assoggettare a ritenuta 
del 4%

IMFI – Istituto per le Materie e le Forme 
Inconsapevoli

38624 20.000,00 2023/11983 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

APS Gruppo Spontaneo Trallalero 29158 20.000,00 2023/11984 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

ARCI Pepita Ramone APS 61303 20.000,00 2023/11985 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Echo Art 36681 20.000,00 2023/11987 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Culturale Interno 19 55761 18.000,00 2023/11988 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Forevergreen Associazione Impresa So-
ciale

52862 20.000,00 2023/11989 Da  assoggettare a ritenuta 
del 4%

Fondazione Luzzati Teatro della Tosse 
onlus

49066 16.000,00 2023/11990 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Lunaria Teatro Associazione Culturale 36722 12.000,00 2023/11991 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Suq Genova Festival e Teatro Associa-
zione culturale Impresa sociale ETS

42751 12.000,00 2023/11992 Da  assoggettare a ritenuta 
del 4%

Circolo dei Viaggiatori nel Tempo 36092 4.500,00 2023/11993 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

sul capitolo 
23041

Circolo dei Viaggiatori nel Tempo 36092 7.500,00 2023/11994 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Associazione Culturale “Pasquale An-
fossi”

41271 12.000,00 2023/11995 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Associazione misto 22 APS 60086 12.000,00 2023/11996 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Teatro Akropolis ETS 46448 12.000,00 2023/11997 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Associazione Culturale Genova Voci 60090 12.000,00 2023/11998 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Collegium Pro Musica 37257 12.000,00 2023/11999 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Gruppo dei Giovani Artisti - GAG 39537 12.000,00 2023/12000 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Culturale Gratia Artis 52876 12.000,00 2023/12001 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Fondazione Giorgio e Lilli Devoto 61301 12.000,00 2023/12002 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Teatro dell'Ortica APS 54253 12.000,00 2023/12003 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Accademia del Chiostro 42108 12.000,00 2023/12004 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Teatro Garage 50092 12.000,00 2023/12005 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Associazione Culturale Casanoego 60314 12.000,00 2023/12006 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Compagnia Chierici - Cicolella 60376 12.000,00 2023/12007 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Lilith Associazione Culturale 52926 12.000,00 2023/12008 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Associazione Musicaround 52192 12.000,00 2023/12009 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Alle Ortiche APS 59145 12.000,00 2023/12010 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Gezmataz 48886 12.000,00 2023/12011 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Culturale DaDa 61304 12.000,00 2023/12012 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Associazione Culturale Schegge di Me-
diterraneo

60089 12.000,00 2023/12013 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

CATEGORIA 2

Centro Culturale Carignano 40618 8.000,00 2023/12014 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Associazione Coro Polifonico S. Stefano 55393 1.500,00 2023/12015 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Sulle ali della fantasia APS 53572 8.000,00 2023/12016 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Solidarietà e Lavoro Società Cooperati-
va Sociale ONLUS

28247 8.000,00 2023/12017 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Associazione Culturale Contatti 57808 3.500,00 2023/12018 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Culturale OperaLand 57814 7.750,00 2023/12019 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

APS TNT 56231 5.000,00 2023/12020 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

La Quinta Praticabile scarl 38969 4.800,00 2023/12021 Da assoggettare a ritenuta 
del 4%

Associazione Culturale Il Concento Ec-
clesiastico

46228 4.800,00 2023/12022 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Culturale Metrodora 47602 4.800,00 2023/12023 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

La Chascona Associazione di Cultura 48826 4.800,00 2023/12024 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione 28 Dicembre 59146 4.800,00 2023/12025 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

Associazione Wanda EPS 
(ex -Associazione Culturale Mixta)

59236 4.800,00 2023/12026 Da non assoggettare alcuna 
ritenuta

5. di demandare alla scrivente la diretta liquidazione della spesa mediante emissione di atti di 
liquidazione digitali; 

Il Direttore
Gloria Piaggio

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-199.0.0.-177
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  AI  SENSI  DELL’AVVISO  PUBBLICO  DI  SOSTEGNO  A 
RASSEGNE  E  FESTIVAL REALIZZATI SUL TERRITORIO  DEL COMUNE  DI  GENOVA 
NELL’AMBITO DI “GENOVA CITTÀ DEI FESTIVAL” NELL’ANNO 2023 –  IMPEGNI DI 
SPESA.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Stefania Villa]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


